РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от «30»  ноября    2016 г.   №161
             с. Кетово

О согласовании плана деятельности

Контрольно-счетной палаты

Кетовского района на  2016 год

В соответствии со ст. 32.1 Устава муниципального образования Кетовского района Курганской области и Положением о Контрольно-счетной палате Кетовского района  Кетовская районная Дума РЕШИЛА:

1. Согласовать план деятельности Контрольно-счетной палаты Кетовского района на  2016 год с изменениями согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района Курганской области www.Администрация-Кетовского-района.рф
3. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Контрольно-счетной палаты Кетовского района Лушникову О.Н.
Глава  Кетовского района                                                                                      А.В. Носков
Председатель
Кетовской районной Думы                                                                                    В.Н. Корепин
О.Н.Лушникова

(835231)23720
Разослано по списку (см. на обороте)
                                              Приложение

к решению Кетовской районной Думы

                                                                               от  «30» ноября 2016 года № 161
                                                                                       «О согласовании плана деятельности
                                                                        Контрольно-счетной палаты

                                                                                Кетовского района на  2016 год»
П Л А Н

деятельности Контрольно-счетной палаты Кетовского района

на  2016 год с изменениями

	№

п/п
	Наименование мероприятий

	Срок

 исполнения

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Подготовка материально-технической базы, организация рабочего места в Контрольно-счетной палате Кетовского района (далее – Контрольно-счетной палате)
	Февраль-март

	1.2.
	Разработка и утверждение локальных нормативных актов, составление информационных писем, уточнение нормативно-правовых актов Кетовского района в части, касающейся организации деятельности Контрольно-счетной палаты
	Февраль-март

	1.3.
	Разработка и утверждение регламента Контрольно-счетной палаты
	Февраль-март

	1.4.
	Подготовка и утверждение плана деятельности Контрольно-счетной палаты  на 2016 год
	Февраль-март

	1.5.
	Разработка и утверждение стандартов внешнего муниципального финансового контроля
	В течение года

	      2. Экспертно-аналитическая деятельность

	2.1.
	Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов средств районного бюджета за 2015 год
	Март-апрель

	2.2.
	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета Кетовского района
	Март-апрель

	2.3.
	Экспертиза проекта решения Кетовской районной Думы «Об исполнении бюджета Кетовского района за 2015 год»
	Март-апрель

	2.4.
	Экспертиза проектов решений Кетовской районной Думы о внесении изменений в решение о бюджете Кетовского района на 2016 год
	По мере поступления

	2.5.
	Экспертиза проекта решения Кетовской районной Думы о бюджете Кетовского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	Ноябрь-декабрь

	2.6.
	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов Кетовского района в части, касающейся расходных обязательств Кетовского района, а также проектов муниципальных целевых программ Кетовского района
	По мере поступления

	      3. Контрольные мероприятия

	3.1.
	Проверка законности, результативности использования межбюджетных трансфертов из бюджета Кетовского района, поступивших в бюджет Лесниковского сельсовета в 2015 году и за истекший период 2016 года
	Май-июнь

	3.2.
	Проверка законности, результативности использования межбюджетных трансфертов из бюджета Кетовского района, поступивших в бюджет Кетовского сельсовета в 2015 году и за истекший период 2016 года
	Август-сентябрь

	3.3.
	Проверка законности, результативности использования средств бюджета Кетовского района, выделенных Администрации Кетовского района в 2015 году и за истекший период 2016 года
	Октябрь-декабрь

	3.4.
	Проверка правильности исчисления, полноты и своевременности внесения в районный бюджет доходов, закрепленных за главным администратором доходов районного бюджета – Районным комитетом по управлению муниципальным имуществом в 2015 году и за истекший период 2016 года
	Декабрь 2016 года – январь 2017 года

	3.5.
	Проведение контрольных мероприятий по поручениям Кетовской районной Думы, предложениям и запросам Главы Кетовского района
	По мере поступления

	      4. Иные мероприятия

	4.1.
	Подготовка и размещение информации о деятельности Контрольно-счетной палаты на официальном сайте Администрации Кетовского района в сети Интернет
	В течение года

	4.2.
	Подготовка заключений или письменных ответов по поступающим в Контрольно-счетную палату запросам и письмам
	По мере поступления

	4.3.
	Повышение квалификации работников Контрольно-счетной палаты. Работа с нормативно-правовыми актами, регулирующими деятельность Контрольно-счетной палаты
	В течение года

	4.4.
	Участие в заседаниях Кетовской районной Думы
	В течение года

	4.5.
	Анализ выявленных нарушений и направление материалов в органы прокуратуры и правоохранительные органы по документально установленным фактам финансовых нарушений, хищений и злоупотреблений
	В течение года

	4.6.
	Контроль за исполнением представлений и предписаний Контрольно-счетной палаты
	Постоянно

	4.7.
	Подготовка и утверждение плана деятельности Контрольно-счетной палаты  на 2017 год
	Октябрь-декабрь

	4.8.
	Участие в совещаниях и семинарах, проводимых Контрольно-счетной палатой Курганской области
	В течение года

	4.9.
	Участие в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции, в пределах полномочий
	В течение года